
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 • Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0041575/2014

VISTO:
Las resoluciones decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo

Directivo N° 1197/14, 1198/14, 1215/14, 1220/14, 1224/14, 1226/14, 1227/14,
1228/14, 1235/14, 1247/14, 1251/14, 1256/14, 1257/14, 1289/14, 1292/14, 1297/14,
1299/14; y

CONSIDERANDO:
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por mayoría.
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de este
H. Consejo Directivo:

• Res. 1197/14 Acepta la renuncia presentada por el Prof. Fernando José
Ferrari al cargo de Profesor Asistente semidedicación en la cátedra de
Escuelas, Corrientes y Sistemas de la Psicología a partir del 21/07/14.
Dispone que la licencia sin goce se aplique al cargo por concurso de Profesor
Adjunto semidedicación en los términos y condiciones en que fuera otorgada.

• Res. 1198/14 Rectifica la RD 1191/14 (designación de Comisión
Evaluadora de Anteproyecto de Trabajo Final N° 3724), en relación al nombre
de uno de los asesores, Dr. Gonzalo Urcelay.

• Res. 1215/14 Aprueba Adscripción en la cátedra de Psicopatología II,
período 2009-2011.

• Res. 1220/14 Designa a la Lie. Marcela Salvetti en reemplazo de la Dra.
Cristina González como miembro del tribunal evaluador del Anteproyecto de
Trabajo Final N° 3711.

• Res. 1224/14 Aprueba Ayudantías Alumno en la cátedra de
Psicopatología II, período 2009-2011.

• Res. 1226/14 Designa al Lie. Hugo Ignacio Acuña en reemplazo del Dr.
Juan Gogoy como miembro del tribunal evaluador del Anteproyecto de
Trabajo Final N° 3700.

• Res. 1227/14 Aprueba el cronograma de entrevistas para selección de
ayudantes alumnos y adscriptos de cátedras de esta Facultad.

rente de Camaño
- . - Otaría do¡ HCD

FACULTAD DE PSÍCQi,Q@fA



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 • Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0041575/2014

Res. 1228/14 Autoriza a la Mgter. Ménica Soave, Prof. Adjunta a cargo de la
cátedra de Entrevista Psicológica, a desarrollar desarrollar actividades de
carácter extensionista. Reconoce la participación de equipo docente,
colaboradores adscriptos y colaboradores asistentes.
Res. 1235/14 Autoriza la realización de las "IV Jornadas: La educación
común a niños con patologías agudas y crónicas. Educación domiciliaria y
hospitalaria. Abordaje interdisciplinario"; dispone que la Lie. María de los
Angeles Quiroga se desempeñe como responsable académica y la Lie.
Beatriz Medina como responsable administrativa. Reconoce la participación
de equipo organizador e invitados. Autoriza cobro de aranceles.
Res. 1247/14 Aprueba el cronograma de entrevistas para selección de
colaboradores alumnos y egresados de materias electivas no permanentes de
esta Facultad.
Res. 1251/14 Aprueba llamado a selección de antecedentes para
proveer un cargo interino de Profesor Asistente semidedicacion con funciones
de Docente Supervisor en Contexto Educativo del Programa de Prácticas
Preprofesionales. Designa tribunal evaluador y observadores.
Res. 1256/14 Designa interinamente al Lie. Santiago Redondo en un
cargo de Prof. Asistente semidedicacion en la cátedra de Neurofisiología y
Psicofisiología, a partir del día en que se concrete el alta temprana ante AFIP
y mientras dure la licencia del Dr. Germán Pereno.
Res. 1257/14 Designa interinamente a la Lie. Natalia Bartolini en un
cargo de Prof. Asistente semidedicacion en la cátedra de Psicología Laboral
del 01/08/14 al 31/12/14 en reemplazo del Lie. Federico Barnes. Otorga
licencia sin goce de haberes a la Lie. Natalia Bartolini en un cargo de Prof.
Asistente simple en la cátedra de Psicología Laboral. Designa interinamente a
la Lie. Sofía Saravia en un cargo de Prof. Asistente simple en la cátedra de
Psicología Laboral, a partir del día en que se concrete el alta temprana ante
AFIP y mientras dure la licencia de la Lie. Bartolini.
Res. 1289/14 Deja sin efecto la designación interina efectuada por RD
565/14 del Lie. Hugo Ignacio Acuña en el cargo de Prof. Asistente
semidedicacion en la cátedra de Escuelas, Corrientes y Sistemas de la
Psicología Contemporánea y designa en ese cargo a la Lie. Mariana del
Milagro Rodríguez. Deja sin efecto la designación interina de la Lie. Mariana
Rodríguez en el cargo de Prof. Asistente simple en la cátedra mencionada y
designa en ese cargo a la Lie. María Laura del Boca.
Res. 1292/14 Reemplaza a la Prof. María Andrea Martínez por la Prof.
Laura Valles en el tribunal para las entrevistas de ayudantes alumnos en
Psicología y Derechos Humanos.



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 • Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0041575/2014

Res. 1297/14 Rectifica la RHCD 174/14 en su Artículo 2° y suscribe
contrato de locación de servicios Profesional Independiente (sin relación de
empleo público) con la Lie. Alfonsina Echenique responsable académica y
administrativa del curso extensionista "Arte y transformación social:
metodologías y herramientas creativas para contextos de intervención social".

• Res. 1299/14 Designa al Lie. Esteban Agüero en reemplazo del Dr
Fernando Ferrari como miembro del tribunal evaluador del Anteproyecto de
Trabajo Final N° 3704.

Artículo 2°: Protocolícese, comuniqúese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
LOS ONCE DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL CATORCE.

RESOLUCIÓN N°:

Puente de Canana
cretaria de¡ HCD

DG

219

ACUITAD DE PSICOLOGÍA


